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ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ  
2014 ‐ 2015 

 
 
 

1. Απολογισμός Πεπραγμένων Σχολικού Έτους 2014 ‐ 2015 
 
Τα βασικά θέματα του Σχολικού Έτους 2014‐2015 που απασχόλησαν το Σύλλογο ήταν τα εξής: 
 

1.1     Διοικητικά Οργανωτικά θέματα του Συλλόγου 

1.2    Πλαίσιο Συνεργασίας ΣΓΚ1ΓΜ και Συλλόγου Καθηγητών 

1.3    Πρόγραμμα ERASMUS  

1.4    Πρόγραμμα Μετάβασης από την ΣΤ στην Α Γυμνασίου 

1.5    Επαγγελματικός Προσανατολισμός μαθητών Γ' Γυμνασίου και μετάβαση στο Λύκειο 

1.6    Βελτίωση Σχολικού Κλίματος 

1.7    Διάφορες Εκδηλώσεις  

1.8    Επισκευές και χορηγίες  

 
 
Ειδικότερα: 
 

1.1  Διοικητικά Οργανωτικά θέματα του Συλλόγου 
 
Διοικητικά, από την 19/12 ημέρα ανάληψης καθηκόντων του νέου Δ.Σ., μέχρι σήμερα 6/5, έχουν 
πραγματοποιηθεί: 

‐ 6 συναντήσεις του Δ.Σ.  
‐ 2 ανεπίσημες συναντήσεις με τον Σύλλογο Διδασκόντων (με συμμετοχή άνω των 12 καθηγητών η 

κάθε μία) 
‐ 1 Σχολικό Συμβούλιο 
‐ 3 συναντήσεις στην Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  

 
Κατά τον πρώτο μήνα έγιναν:  

ii. Δημιουργία ιστοσελίδας, ηλεκτρονικής διεύθυνσης, ιστοσελίδα facebook 
iii. Δημιουργία λίστας μελών με ηλεκτρονικές διευθύνσεις και τηλέφωνα 
iv. Ηλεκτρονική καταγραφή αρχείων, επαφών, πρακτικών 
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1.2.      Πλαίσιο Συνεργασίας ΣΓΚ1ΓΜ και Συλλόγου Καθηγητών 
 
1.2.1    Συνάντηση με τον Διευθυντή 20/1 
 
Την Δευτέρα 20 Ιανουαρίου συζητήθηκαν με τον Διευθυντή τα επίκαιρα θέματα του Σχολείου και τέθηκε το 
πλαίσιο συνεργασίας Συλλόγου και καθηγητών για τα Σχολικά Έτη 2015 ‐ 2016, ως εξής : 
 
Α. Υποδομή και Διαχείριση 
 
Περιλαμβάνει  σχόλια  και  προτάσεις  για  την  βελτίωση  του  σχολικού  χώρου  και  την  συντήρησή  του,  την 
υλικοτεχνική υποδομή και τον εξοπλισμό. 
  
 
Β. Οργάνωση Λειτουργία Διοίκηση 
 
Συζητήθηκαν παρεμβάσεις για την οργάνωση και τον συντονισμό της σχολικής ζωής, δηλ.: 

‐ Πλαίσιο και Κανόνες λειτουργίας 
‐ Επικοινωνία ‐ ενημέρωση 
‐ Προγράμματα εκδρομών και επισκέψεων 
‐ Απρόσκοπτη λειτουργία του σχολείου  
‐ Άλλα διοικητικά θέματα (συνεδριάσεις, ωρολόγιο πρόγραμμα, κ.λπ.) 

 
Γ. Κλίμα ‐ Σχέσεις 
 
Τέθηκαν προς συζήτηση οι άξονες για τις: 
 

 Ενδοσχολικές σχέσεις 
‐ Σχέση εκπαιδευτικών ‐ μαθητών 
‐ Σχέσεις μεταξύ μαθητών 
‐ Σχέσεις μεταξύ εκπαιδευτικών, κ.ά. 

 
 Σχέσεις μεταξύ σχολείου και γονέων και συνεργασίες με άλλους εκπαιδευτικούς και κοινωνικούς 

φορείς 
 
 
Δ. Διδασκαλία και Αξιολόγηση 
 

 Ανάπτυξη και εφαρμογή διδακτικών πρακτικών 
 Ανάπτυξη και εφαρμογή παιδαγωγικών πρακτικών 
 Εκπαιδευτικά προγράμματα και καινοτομίες, υποστηρικτικές και αντισταθμιστικές παρεμβάσεις, 

όπως: 
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‐ Προαιρετικά εκπαιδευτικά προγράμματα (ERASMUS, κ.λπ.) 
‐ Πολιτιστικές και αθλητικές δραστηριότητες 
‐ Επισκέψεις σε τόπους επιστημονικού και πολιτιστικού ενδιαφέροντος 
‐ Διαγωνισμοί 
‐ Ημερίδες, επιστημονικά συνέδρια 
‐ Δράσεις για την καταπολέμηση των διαχωρισμών και του αποκλεισμού και την ενδυνάμωση της 

αλληλεγγύης. 
‐ Ενισχυτική διδασκαλία, ατομική συμβουλευτική 

 
Τα ανωτέρω θα εξειδικευτούν τους επόμενους μήνες και βάσει αυτών το Δ.Σ. θα καταθέτει προτάσεις και 
θα παρεμβαίνει στο μέτρο που του αναλογεί σύμφωνα με το θεσμικό του ρόλο. 
 
Καθορίστηκε συνάντηση με το σύνολο του διδακτικού προσωπικού για την Παρασκευή 30/01/2015. 
 
 
 

1.2.2      Επιστολή προς Σύλλογο Διδασκόντων της 18/2 
 
Ως αποτέλεσμα της συζήτησης με τους καθηγητές (της 30/01/2015) ο ΣΓΚ1ΓΜ κατέθεσε επιστολή την 
18/2/2015 προς το Σύλλογο Διδασκόντων, όπου προτάθηκαν : 
 

1. Σύνταξη Προγράμματος περιπάτων, εκπαιδευτικών επισκέψεων και εκδρομών μέχρι το τέλος του 
Σχολικού Έτους και την γνωστοποίησή του προς όλους τους γονείς. 

2. Καθορισμός τακτικών ωρών επίσκεψης γονέων ανά καθηγητή κατά την διάρκεια του σχολικού 
ωραρίου σε κενές ώρες. Γνωστοποίηση του Προγράμματος Επισκέψεων Καθηγητών σε όλους τους 
γονείς. 

3. Καθορισμός μίας  (1)  απογευματινής συνάντησης ανά  τρίμηνο  (εκτός από  την ημέρα  επίδοσης 
των  Ελέγχων)  με  όλους  τους  καθηγητές,  εξυπηρετώντας  όσους  γονείς  δεν  δύνανται  να 
επισκεφθούν το Σχολείο τις πρωινές ώρες. 

4. Έκδοση Κανονισμού Σχολείου και άμεση γνωστοποίηση και εφαρμογή του. 
 
 
 
 

1.2.3      Παραλαβή Σχεδίου Κανονισμού του Σχολείου την 19/2 
 
Σε συνέχεια της εν λόγω επιστολής μας δόθηκε από τον Σύλλογο Διδασκόντων Σχέδιο  του Κανονισμού 
του  Σχολείου.  Στο  σημείο  αυτό,  σχετικά  με  τον  Κανονισμό  του  Σχολείου,  σημειώνουμε  ότι  ο  ρόλος  του 
Συλλόγου  Γονέων  είναι  καθαρά  συμβουλευτικός. Η  σύνταξη  του  Κανονισμού  είναι  αποκλειστική 
αρμοδιότητα του Συλλόγου Διδασκόντων. Ωστόσο στα πλαίσια του θεσμικού ρόλου του Συλλόγου Γονέων 
και Κηδεμόνων θα κατατεθούν και επίσημα οι προτάσεις μας επί του Σχεδίου του Κανονισμού. 
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1.2.4     Συνάντηση με τον Σχολικό Σύμβουλο της Β΄θμιας 
 
Σε  συνέχεια  της  επιστολής  μας,  πραγματοποιήθηκε  επαφή  με  τον  Σύμβουλο  παιδαγωγικής  της 
Δευτεροβάθμιας Αν. Αττικής κ.Στέλιο Μαρκαντωνάκη όπου ετέθησαν θέματα οργάνωσης, λειτουργίας και 
διοίκησης του Σχολείου. 

 

 
 
1.2.5     Σχολικό Συμβούλιο ‐ Παρασκευή 3/4 
 
Σε  συνέχεια  των  επαφών  μας,  ορίστηκε  ,  για  πρώτη  φορά,  Σχολικό  Συμβούλιο  του  άρθρου  51  του  Ν. 
1566/85 για την Παρασκευή 3/4/2015 με θέματα: 
 

 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

 ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ  ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ  ΤΩΝ  ΜΑΘΗΤΩΝ  ΤΗΣ  ΣΤ΄  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΤΟ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΙ  ΤΗΣ  Γ΄ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΣΤΟ ΛΥΚΕΙΟ. 

 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

 ΘΕΜΑΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ. 
 

Στο Συμβούλιο παραβρέθηκαν οι Σύλλογοι Διδασκόντων και Γονέων, εκπρόσωποι του 15μελούς των 
μαθητών και ο Σχολικός Σύμβουλος Παιδαγωγικής κ.Στέλιος Μαρκαντωνάκης. 
 
Συνοπτικά, στα πλαίσια του Σχολικού Συμβουλίου, διαπιστώθηκε από το σύνολο των συμμετεχόντων η 
ανάγκη να καθοριστεί ένα πιο ξεκάθαρο πλαίσιο κανόνων λειτουργίας του Σχολείου κυρίως μέσω του 
Κανονσιμού. Το Σχέδιο Κανονισμού που ενσωματώνει όλες τις προτάσεις των μελών του Δ.Σ.. μέχρι και την 
01/04/2014, θα οριστικοποιηθεί με τις παρατηρήσεις όλων των μελών την 15/5 και θα κατατεθεί στη 
συνέχεια στο Σύλλογο διδασκόντων. 
 
 
 

1.3   Πρόγραμμα ERASMUS  
 
Το Σχολείο από το σχολικό έτος 2014‐15 και για 3 χρόνια συμμετέχει στο Πρόγραμμα ανταλλαγής μαθητών 
ERASMUS ACCEPTO+ με βασικό παιδαγωγικό κορμό την αποδοχή της διαφορετικότητας. Στο Πρόγραμμα 
προβλέπεται ανταλλαγή και επισκέψεις μαθητών μεταξύ των 9 ευρωπαϊκών χωρών που συμμετέχουν. 
 
Σε  συνέχεια των δράσεων του ERASMUS, την Τετάρτη 26/2 και την Κυριακή 29/3/2015 έγιναν συναντήσεις 
στο Σχολείο μεταξύ μαθητών, καθηγητών και γονέων με θέμα την ενδοσχολική βία, τον εκφοβισμό και το 
διαδίκτυο.   
 
Στην συνάντηση της Κυριακής 29/3 συμμετείχαν περισσότερα από 30 άτομα (γονείς, μαθητές, καθηγητές). 
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Αποτέλεσμα της συνάντησης είναι η ανάληψη πρωτοβουλίας καθηγητών για την επαναλειτουργία των 
Συμβουλίων Τάξης με σκοπό μαθητές και καθηγητές να συζητούν και να βρίσκουν λύσεις για την εύρυθμη 
λειτουργία του Σχολείου. 
 
Προγραμματίζεται εκπαιδευτική επίσκεψη μαθητών από συνεργαζόμενα Σχολεία του εξωτερικού για την 
εβδομάδα 11‐ 16 Μαΐου. Το Σχολείο θα επισκεφτούν 18 μαθητές και 25 συνοδοί καθηγητές από 9 χώρες. Ο 
Προγραμματισμός εκπαίδευσης και εκδρομών γίνεται από το Σύλλογο Διδασκόντων. 
 
Ο ΣΓΚ1ΓΜ αναλαμβάνει να στηρίξει το Πρόγραμμα και τους υπεύθυνους καθηγητές μέσω της φιλοξενίας 
των ξένων μαθητών καθώς και μέσω λοιπών απαραίτητων δράσεων όπως η στήριξη στις μετακινήσεις και 
στις εκδρομές, η οργάνωση και συμμετοχή σε γεύματα, κ.ο.κ. .  
 
 
 

1.4   Πρόγραμμα Μετάβασης από την ΣΤ' στην Α' Γυμνασίου 
 
Έχει ξεκινήσει Πρόγραμμα μετάβασης από την ΣΤ στην Α Γυμνασίου στο 1ο Δημοτικό Μαρκοπούλου με την 
υποστήριξη του αντίστοιχου Συλλόγου Γονέων και την καθοδήγηση της Σχολικής Συμβούλου Παιδαγωγικής 
κ.Ε. Κουνέλη.  
 
Το θέμα συζητήθηκε στο σχολικό συμβούλιο, της 3/4/2015 και αποφασίστηκε να στηριχθεί και από την 
πλευρά του Γυμνασίου. 
 
Στα  πλαίσια  των  δράσεων  εξωστρέφειας  του  Σχολείου,  ο  Σύλλογος  μας  με  την  στήριξη  των  κ.κ. 
Σταθουλοπούλου και Δέδε, ξεκινάει διαγωνισμό Συγγραφής Μαθητικού Παραμυθιού για παιδιά Ε', ΣΤ' και 
Α' Γυμνασίου με διάρκεια από 30/3 έως 17/5. 
 
Το υλικό έχει συνταχθεί με την επιμέλεια του Συλλόγου. Έχει δοθεί στο Σύλλογο Διδασκόντων καθώς και σε 
όλα τα Γυμνάσια, τους Συλλόγους και τα Δημοτικά της περιοχής.  
 
 

1.5  Επαγγελματικός Προσανατολισμός μαθητών Γ' Γυμνασίου 
 
Τον  Φεβρουάριο  αποφασίστηκε  να  προωθήσουμε  δράσεις  ενημέρωσης  και  επαγγελματικού 
προσανατολισμού  των  παιδιών  της  Γ'  Γυμνασίου  και  των  νέων  της  περιοχής.  Σε  συνέχεια  επαφής  του 
Συλλόγου με την Υπεύθυνη του Κέντρου Επαγγελματικού Προσανατολισμού κ.Κοντζίνου, οργανώθηκαν, σε 
συνεργασία με το Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων του 1ου Λυκείου: 
 
Α. Στο Γυμνάσιο: 
«Δραστηριότητες ευαισθητοποίησης των μαθητών/τριών σε θέματα εκπαιδευτικών επιλογών» σε 2 
διδακτικές ώρες σε όλα τα τμήματα της Γ' Γυμνασίου την εβδομάδα 20/4 ‐ 24/4. 
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Β. Στο Λύκειο: 
«Ενημέρωση για το εκπαιδευτικό σύστημα. Δραστηριότητες ευαισθητοποίησης: κριτήρια που 
διαμορφώνουν τις εκπαιδευτικές και επαγγελματικές επιλογές» την εβδομάδα 20/4 ‐ 24/4. 
 
Γ. Ημερίδα επαγγελματικού Προσανατολισμού για το Σάββατο 25/4/2015 με ομιλίες επαγγελματιών και : 
«Ενημέρωση για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια των αποφοίτων λυκείου 2014‐15. Τα δεδομένα που 
έχουμε» 
«Δεξιότητες δια βίου διαχείρισης σταδιοδρομίας» 
Στην Ημερίδα συμμετείχαν περισσότερα από 120 άτομα, ενώ έγιναν ομιλίες του ΚΕΣΥΠ των ΙΕΚ, των ΕΠΑΛ 
και 15 επαγγελματιών διαφόρων κλάδων. 
 
 

1.6   Βελτίωση Σχολικού Κλίματος  
 
Σε συνέχεια των επαφών με την Ψυχολόγο της Δευτεροβάθμιας κ.Κουκούλη πραγματοποιήθηκε την 
εβδομάδα 27/5 ‐ 30/5 συζήτηση με μαθητές της Α' Γυμνασίου σε όλα τα τμήματα με διάρκεια 1 διδακτική 
ώρα ανά τμήμα. 
 
Επίσης σε συνεργασία με την κ.Χ.Νικολάου και την κ.Β.Σταύρου των Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μαρκοπούλου προωθούμε την διενέργεια συναντήσεων ενίσχυσης των καθηγητών για τον τρόπο 
οργάνωσης του Συλλόγου Διδασκόντων, τον τρόπο επιβολής ποινών και τον τρόπο χειρισμού μαθητών με 
εξαιρετικά παραβατική συμπεριφορά. 
 
 

1.7    Διάφορες Εκδηλώσεις 
 
 

   1.7.1     Καθαρίζω το Σχολείο ‐ Δράση της 15/3/2015 
 
Την  Κυριακή 15/3  πραγματοποιήθηκε δράση  για  την  καθαριότητα  του  Σχολείου.  Στη δράση συμμετείχαν 
πάνω από 70 άτομα, γονείς, καθηγητές, μαθητές και φίλοι του Συλλόγου στηρίζοντας την προσπάθεια για 
ένα πιο ανοιχτό και καθαρό σχολείο. 
 
 

 
   1.7.2      Συναυλία για την 25η Μαρτίου 
 
Την Κυριακή 22 Μαρτίου στις 7:00 μ.μ. ο Δήμος Μαρκοπούλου, η ΚΔΕΜ, το 1ο Γυμνάσιο Μαρκοπούλου και 
ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων, συνδιοργάνωσαν υποδειγματικά μία σπουδαία Συναυλία ‐ Αφιέρωμα 
στην 25η Μαρτίου με θέμα : "Ένα Τραγούδι, 'Ενας Χορός, Μια Ιστορία...".  
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Την εκδήλωση τίμησε και στήριξε με την συμμετοχή του ο κ. Λάκης Χαλκιάς, με ορχήστρα επαγγελματιών 
μουσικών.  Τους  συνόδευαν    στο  τραγούδι  η  χορωδία  "Μουσικές  Αποχρώσεις"  μαθητών  του  1ου 
Γυμνασίου,  με  την  συμμετοχή  μαθητών  από  το  1ο  Λύκειο Μαρκοπούλου  και  νέων  σπουδαστών  που 
είναι απόφοιτοι των σχολείων μας. 
 
Βασικός συντελεστής και ψυχή της διοργάνωσης ήταν η καθηγήτρια Μουσικής κ.Μαρία Μουσέτη, η οποία 
είχε και την γενική επιμέλεια. 
 
Στην εκδήλωση, που είχε ως βασικό θέμα την  ιστορία της Ελληνικής μουσικής στο πέρασμα των αιώνων 
από  την  αρχαιότητα  έως  σήμερα,  παραβρέθηκαν  περισσότερα  από  650  άτομα.  Ο  σπάνιος  συνδυασμός 
αρχαίων κειμένων,  βυζαντινής μουσικής και μικρασιάτικων ήχων μαζί με  νεώτερα ρεμπέτικα και  έντεχνα 
τραγούδια,  ταξίδεψε  τους  παρευρισκομένους,  δημιουργώντας  μία  ιδιαιτέρως  εορταστική  αλλά  και 
συγκινητική ατμόσφαιρα. 
 
 
 

1.8     Επισκευές και χορηγίες 
 
Το  πρώτο  τετράμηνο  του  έτους  στο  χώρο  του  Σχολείου,  ο  Σύλλογος  σε  συνεργασία  με  το  Δήμο 
Μαρκοπούλου και τους καθηγητές του Σχολείου, προχώρησαν στις εξής παρεμβάσεις:  
 

‐ Απόφραξη όλων  των υδρορροών  του  Σχολείου  και άμεση αποκατάσταση  του συνόλου  του 
προβλήματος των πλημμυρισμένων τάξεων και λοιπών κλειστών χώρων του Σχολείου 

‐ Απόφραξη  της  σχάρας  ομβρίων  του  προαύλιου  χώρου  και  πλήρη  αποκατάσταση  του 
προβλήματος πλημμυρών του. 

‐ Τακτοποίηση  του  υπογείου  και  προγραμματισμός  για  τον  καθαρισμό  του  με  ειδικά 
συνεργεία,  

‐ Απόφραξη  υδρορροών  οροφής  στις  ταράτσες  του  Εργαστηρίου  και  του  στηθαίου  του 
Κλειστού  Γυμναστηρίου  και  απομάκρυνση  παλαιών  κατεστραμμένων  κλιματιστικών  και 
μπαζών.  

‐ Αποκατάσταση των υδρορροών και του πεζοδρομίου επί της οδού Παπαβασιλείου 
‐ Κατά την ημέρα καθαριότητας, (15/3/2015) καθαρίστηκαν το σύνολο των τάξεων (εκτός από 

δύο) και όλα τα παρτέρια του προαύλιου χώρου.  
‐ Σε  συνεργασία  με  το  Δήμο  έγινε  πλήρης  αποκατάσταση  της  ηλεκτρολογικής  γραμμής  της 

αίθουσας πληροφορικής και των δικτύων 
‐ Σε συνεργασία με το Δήμο τοποθετήθηκαν νέες ηλεκτρολογικές γραμμές στην αίθουσα που 

χρησιμοποιείται από το  ΙΕΚ και αποκαταστάθηκε πλήρως η λειτουργία των φωτιστικών της 
εισόδου του Σχολείου. Τοποθετήθηκαν επίσης δύο νέα φωτιστικά στην είσοδο του Σχολείου 

‐ Σε συνεργασία με γονείς και καθηγητές τοποθετήθηκαν κουρτίνες  
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Προγραμματίζονται μέχρι το τέλος της σχολικής χρονιάς : 
 

‐ Η αντικατάσταση περίπου 40 θρανίων και καρεκλών 
‐ Η τοποθέτηση πινάκων ανακοινώσεων στις τάξεις  
‐ Σοβαντίσματα και γενικές επισκευές στις τάξεις  

 
Σχετικά με χορηγίες: 
 

‐ Με ενέργειες του Συλλόγου η Εθνική Τράπεζα Μαρκοπούλου χορήγησε έναν εκτυπωτή laser 
στο Σχολείο. Ο Σύλλογος έχει μεριμνήσει και για την επιδιόρθωσή του εντός του Απριλίου.  

‐ Με ενέργειες  του Συλλόγου   η ΕΤΕ Κορωπίου χορήγησε επιδαπέδιο φωτοτυπικό μηχάνημα 
στο Σχολείο. 

‐ Γονέας  χορήγησε  ηλεκτρονικούς  υπολογιστές  αξίας  2.500€,  με  αποτέλεσμα  να 
εκσυγχρονιστεί πλήρως η αίθουσα πληροφορικής 

 
 
 
Έως τέλος της Σχολικής χρονιάς (Ιούνιος 2015) προγραμματίζονται : 
 

1. Στήριξη των φιλοξενούμενων καθηγητών και μαθητών του Προγράμματος ERASMUS 
2. Εκδήλωση  Γονέων  της  ΣΤ΄  τάξης  όλων  των  Δημοτικών  Σχολείων  της  περιοχής  με  σκοπό  την 

διευκόλυνση μετάβασης των παιδιών από την έκτη στην Α΄ Γυμνασίου. Στην εκδήλωση θα δοθούν 
τα βραβεία για τον διαγωνισμό του Μαθητικού Παραμυθιού. 

 
 
 
 
Εκ μέρους του Δ.Σ. 
 
 
Ο Πρόεδρος        Η Γ. Γραμματέας       
Πάνος Καψάλης                               Βάλικα Κοντοδημάκη 
 
 
 
 
 
 
 


